

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO		EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	DEBE/HABER	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente		56.560.823,68	59.764.214,23	A) Patrimonio neto	62.353.399,42	60.015.631,72	A) Operaciones continuadas	42.322.488,52	43.142.459,42
I. Inmovilizado intangible		645.623,75	689.397,93	A-1) Fondos propios	62.353.399,42	60.015.631,72	1. Importe neto de la cifra de negocios		
II. Inmovilizado material		45.802.245,09	47.952.786,18	I. Capital	12.861.839,34	12.861.839,34	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		7.421.858,95	7.421.859,95	III. Reservas	47.153.792,38	45.092.729,98	4. Aprovisionamientos	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		2.472.139,30	3.069.385,32	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	-30.997.322,41	-29.846.683,66
VI. Activos por impuesto diferido		418.956,99	630.784,85	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	10.142.404,17	9.131.545,15
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-4.949.930,31	-5.201.519,85
				VII. Resultado del ejercicio	2.337.767,70	2.061.062,40	8. Otros gastos de explotación	-13.103.389,71	-14.238.817,50
				VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Amortización del inmovilizado	-4.062.366,03	-3.797.065,87
B) Activo corriente		32.541.612,75	27.335.447,60	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	1.654.864,07	1.698.113,51
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
II. Existencias		1.776.637,59	1.867.048,30	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		14.921.412,30	13.027.577,02	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		20.160,76	10,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	13. Otros resultados	-12.885,79	2.767,62
V. Inversiones financieras a corto plazo		12.040.659,82	10.422.807,16	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación	993.862,51	890.798,82
VI. Periodificaciones a corto plazo		178.894,37	39.918,90	V. Otros	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		3.603.847,91	1.978.086,22	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	1.905.974,73	1.862.768,29
				B) Pasivo no corriente	7.862.189,21	12.790.758,20	15. Gastos financieros	-77.232,43	-122.838,18
				I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
				II. Deudas a largo plazo	1.987.828,92	5.400.781,05	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
				III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	2.471.698,20	3.068.944,62	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	-33.682,19
				IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
				V. Periodificaciones a largo plazo	3.402.662,09	4.321.032,53	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	1.828.742,30	1.706.247,92
				VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	2.822.604,81	2.597.046,74
				VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	-484.837,11	-535.984,34
				C) Pasivo corriente	18.886.847,80	14.293.271,91	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	2.337.767,70	2.061.062,40
				I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	B) Operaciones interrumpidas		
				II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
				III. Deudas a corto plazo	3.528.001,76	3.004.096,12			
				IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
				V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	13.589.230,19	11.275.558,56			
				VI. Periodificaciones a corto plazo	1.769.615,85	13.618,23			
				VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)		89.102.436,43	87.099.661,83	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	89.102.436,43	87.099.661,83	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	2.337.767,70	2.061.062,40

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.